
    

 

 
  

 
 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “CARDUCCI” 
LICEO classico – LICEO artistico 

Via Lombardia n° 1   03043  CASSINO   0776/21203-325569- Dirigente 0776/24758  fax 0776/311349   
C.F. 90041240608  - C.M. FRIS031001 Sito: www.liceocarduccicassino.it 

E-mail: FRIS031001@ISTRUZIONE.IT Pec: FRIS031001@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 

All’Albo On-line 

Al sito web dell’Istituzione 

scolastica Agli atti 

 
 
Oggetto: RETTIFICA IN AUTOTUTELA PER MERO ERRORE MATERIALE DETERMINA PUBBLICAZIONE 

GRADUATORIA PROVVISORIA FIGURE PROFESSIONALI ESPERTO INTERNO 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Avviso MIUR Prot. AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 “Potenziamento delle 
competenze di cittadinanza globale”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 
10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali Sottoazione 10.2.5.A 
Competenze trasversali – Titolo progetto “CITTADINO GLOBALE PER UNO SVILUPPO 
SOSTENIBILE” - Codice progetto 10.2.5A-FSEPON-LA-2018-307 – CUP G57I17000130007  

 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA         la nota AOODGEFID\Prot. n. 3340 del 23/03/2017 del MIUR – Dipartimento per la 

Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - 
Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei 
fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale - Ufficio IV - Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico per la realizzazione di 
progetti di potenziamento delle competenze di cittadinanza globale Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 
Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.5 – Sotto Azione 10.2.5 A; 

VISTO il Progetto all’uopo predisposto, denominato “CITTADINO GLOBALE PER UNO 
SVILUPPO SOSTENIBILE”, approvato dal Collegio dei Docenti e dal Consiglio d’Istituto; 

CONSIDERATO che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la 
Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE " GIOSUE CARDUCCI "
C.F. 90041240608 C.M. FRIS031001
AOO_FRIS031001 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0001496/U del 14/12/2018 12:05:30

http://www.liceocarduccicassino.it/
https://mail.pubblica.istruzione.it/squirrelmail/src/compose.php?send_to=FRIS031001%40ISTRUZIONE.IT
mailto:FRIS031001@PEC.ISTRUZIONE.IT


    

Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei 
fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Ufficio IV: 
- con nota prot. n. AOODGEFID-10014 del 20/04/2018 ha approvato e pubblicato le 

graduatorie regionali delle proposte progettuali degli Istituti scolastici; 
- con nota prot. n. AOODGEFID-19600 del 14/06/2018 ha approvato e pubblicato le 

graduatorie regionali definitive; 
- con nota prot. n. AOODGEFID-23577 del 23/07/2018 ha comunicato a questa 

Istituzione Scolastica la singola autorizzazione del progetto e l’impegno di spesa, 
attuando la sottoazione 10.2.5A, definita dal seguente codice progetto 10.2.5A-
FSEPON-LA-2018-307, pari ad € 29.971,50 prevedendo come termine di 
conclusione delle attività didattiche il 31 agosto 2019; 

VISTA             la nota 31732 del 25/07/2017 - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 – 
Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti 
pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con 
nota del 13 gennaio 2016, n. 1588. 

VISTA           la nota MIUR prot. 38115 del 18/12/2017 - Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE; 

VISTA      la nota MIUR 1498 del 09/02/2018 - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Fondo 
Sociale Europeo e Fondo Europeo Sviluppo Regionale. Trasmissione del documento 
“Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2014 – 2020”. 

VISTO          il regolamento per l’affidamento degli incarichi a esperti interni e/io esterni, approvato 
dal consiglio di istituto  

VISTA         la determina di indizione procedura di selezione per il reclutamento di figure professionali 
esperti interni prot. n. 1218/u del 29/11/2018; 

ATTESA   la necessità di impiegare figure di esperto e tutor per realizzare le attività formative 
nell'ambito dei moduli didattici a valere sul bando PON – FSE in oggetto; 

VISTO        il verbale della commissione prot. n. 1453/u del 11/12/2018; 
VISTA       la determina di pubblicazione graduatoria provvisoria figura professionale di esperti Interni 

prot. n. 1459/u del 11/12/2018 
CONDERATO che è stato rilevato un mero errore materiale nella determina prot. N. 1462/u del 

11/12/2018 alla pagina 2 e cioè è stato indicato come il termine di cinque (cinque) giorni 
per la presentazione reclamo avverso le graduatorie provvisorie anziché il termine di 7 
(sette) giorni; 

 
 

DISPONE 

 
la sostituzione del testo relativo alla pagina 2 “entro le ore 14:00 del quinto giorno dalla pubblicazione 
all'Albo della scuola” con il seguente: “entro le ore 14.00 del settimo giorno dalla pubblicazione 
all'Albo della scuola”  

 



    

Per obbligo di trasparenza e della massima divulgazione, tutte le comunicazioni di interesse 
comunitario relative allo sviluppo del progetto autorizzato (determine, avvisi, bandi, pubblicità, 
etc) saranno pubblicate all’Albo istituzionale on line e nella sezione “PON 2014 2020” del sito di 
questo Istituto (www.liceocarduccicassino.it ). 

 
 
, 
 
 

Il Dirigente Scolastico  
Prof.ssa Licia Pietroluongo  

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 
 

 
 

http://www.liceocarduccicassino.it/

		2018-12-14T13:42:12+0100
	PIETROLUONGO LICIA




